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Protokół Nr 203/2023 z posiedzenia Zarządu Powiatu 

Świebodzińskiego odbytego w dniu 14 lutego 2023 roku 

w siedzibie Starostwa Powiatowego w Świebodzinie  

 

Posiedzenie Zarządu Powiatu otworzył o godz. 8 i prowadził Starosta Zbigniew Szumski. 

Stwierdził, że na stan 5 członków Zarządu na posiedzeniu obecnych jest 5, w związku z tym 

Zarząd jest władny, aby podejmować prawomocne uchwały.  

W posiedzeniu uczestniczyli następujący członkowie: Zbigniew Szumski, Andrzej Chromiński, 

Alicja Hoppen-Anyszko, Marcin Minta, Michał Motowidełko.  

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

 

Oprócz członków Zarządu w posiedzeniu uczestniczyły następujące osoby: 

-Pani Dorota Karbowiak – Skarbnik Powiatu; 

-Pan Tomasz Olesiak Sekretarz Powiatu; 

-Pani Anna Iwachów - Główny Specjalista Zespołu Stanowisk ds. Edukacji i Zadań społecznych; 

-Pani Anita Molicka – Główny Specjalista Zespołu Stanowisk ds. Edukacji i Zadań społecznych; 

-Pani Karolina Adamirowicz - Naczelnik Wydziału DG; 

-Pani Beata Naks - Naczelnik Wydziału GN; 

-Pani Joanna Rybczyńska – z-ca Naczelnika Wydziału ORG; 

-Pan Artur Karkocki - Naczelnik Wydziału ORG; 

-Pan Leszek Cenin – Naczelnik Wydziału BOŚ; 

-Pani Małgorzata Kobylak – Inspektor w Wydziale BOŚ; 

-Pani Bernarda Czajkowska – Naczelnik Wydziału BR.   

   

Starosta Zbigniew Szumski przedstawił następujący porządek obrad posiedzenia:  

1. Sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli w szkołach prowadzonych 

przez jednostkę samorządu terytorialnego za 2022 r. /przedstawia pan Ryszard Graczyk/. 

2. Wniosek PZS o zabezpieczenie środków na remont parkingu przy PZS od strony SP 7. 

3. Informacja o liczbie wychowanków w domach dziecka. 

4. Wniosek o zwiększenie budżetu na pobyt dzieci w ZOL. 

5. Udzielenie pełnomocnictwa dla Dyrektora PS w Glińsku. 

/pkt 2-5 przedstawia pani Anna Iwachów/ 

6. Wniosek PZS o zgodę na wycinkę drzew na parkingu /przedstawia pani Beata Naks/. 

7. Projekt uchwały w sprawie opinii dotyczącej zamiaru realizacji inwestycji pn. ,,Budowa 

ścieżki rowerowej na odcinku Świebodzin - Kupienino do przejazdu kolejowego w ramach 

zadania pn. „Budowa ścieżki rowerowej na odcinku Świebodzin - Szczaniec”. 

8. Wycena - przejście skrzyżowanie drogi krajowej nr DK 92 z droga powiatową 1242F. 

9. Wycena prac projektowych na Placu Dworcowym w Świebodzinie.  

 /pkt 7-9 przedstawia pani Karolina Adamirowicz/. 

10. Oferta Fundacji Fucco realizacji zadania publicznego z pominięciem konkursu ofert 

/przedstawia pani Joanna Rybczyńska/. 

11. Wyrażenie zgody na sprzedaż ruchomości stanowiącej własność Powiatu Świebodzińskiego 

/przedstawia pan Artur Karkocki/. 

12. Projekt uchwały w sprawie upoważnienia Pana bryg. mgr Mariusza Wójcika Komendanta 

Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Świebodzinie.  

13. Sprawozdanie z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku w 2022 roku /przedstawia 

pan Starosta/. 

14. Sprawozdanie KPPSP w Świebodzinie o stanie bezpieczeństwa ochrony przeciwpożarowej 

oraz o zagrożeniach pożarowych powiatu w 2022 roku. 

15. Sprawozdanie KPP w Świebodzinie o działalności Komendy Policji oraz  o stanie porządku i 

bezpieczeństwa publicznego w powiecie w 2022 roku. 
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16. Informacja o naborze wniosków do edycji Polskiego Ładu dotyczącej zabytków /przedstawia 

pani Anita Molicka/. 

17. Zmiany w planach wydatków budżetowych na 2023 rok /przedstawia pani Dorota Karbowiak/. 

18. Omówienie protokołu z posiedzenia Zarządu w dn. 30.01.2023. 

19. Sprawy różne: 

Do przedstawionego porządku obrad uwag nie wniesiono.  

 

Ad.1 

Pan Ryszard Graczyk – Dyrektor CUW w Świebodzinie przedstawił sprawozdanie z wysokości 

średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach 

i placówkach oświatowych dla których organem prowadzącym jest Powiat Świebodziński za rok 

2022 (załącznik nr 2). Średnie wynagrodzenia na wszystkich stopniach awansu zawodowego 

zostały osiągnięte. W szkołach jest łącznie 187,58 etatów nauczycielskich. Od 1 września 2022 r. 

nie ma nauczycieli stażystów i kontraktowych. Są natomiast nauczyciele początkujący.  

 

Zarząd Powiatu przyjął to sprawozdanie. Zostało ono przekazane Regionalnej Izbie 

Obrachunkowej w Zielonej Górze, a także organowi stanowiącemu tej jednostki samorządu 

terytorialnego, dyrektorom szkół prowadzonych przez tę jednostkę oraz związkom zawodowym 

zrzeszającym nauczycieli. 

 

Ad.2 

Pani Anna Iwachów przedstawiła wniosek dyrektora PZS w Świebodzinie (załącznik nr 3) o 

zabezpieczenie środków na remont parkingu przy PZS od strony Szkoły Podstawowej nr 7. Koszt 

remontu wykazany w wycenie wynosi 30.052.29 zł (koszt robót). 

 

 Ustalono, że temat należy wyjaśnić z osobą sporządzającą kosztorys w zakresie 

powierzchni parkingu. 

 

Ad.3 

Pani Anna Iwachów przedstawiła informację dyrektora PCPR w Świebodzinie (załącznik nr 4) o 

liczbie wychowanków w domach dziecka na dzień 1 lutego 2023 r. Na ten dzień w placówkach 

przebywało 59 dzieci na 56 miejsc, w tym 2 dzieci ponad stan w Domu dziecka Nr 1 i 1 dziecko 

– uchodźca wojenny z  Ukrainy w Donu dziecka Nr 2. PCPR w Świebodzinie uzyskał wymagane 

zgody od wojewody. W 2023 roku (IV, VI i X) 3 wychowanków osiągnie wiek uprawniający do 

usamodzielnienia, jednak deklaracje w tym zakresie nie zostały złożone. 

Zarząd Powiatu zapoznał się z tą informacją.  

 

Ad.4 

Pani Anna Iwachów złożyła wniosek (załącznik nr 5) o zwiększenie wydatków w rozdziale 85117 

paragraf 428 - zakup usług zdrowotnych o kwotę 6.336,36 zł. Od 10 lutego 2022 r. w ZOL dla 

dzieci i młodzieży chorych psychicznie w Kamieńcu przebywa 1 osoba pozbawiona opieki 

rodzicielskiej. Ośrodek po sporządzeniu kalkulacji kosztów pobytu zaproponował wprowadzenie 

aneksu do wcześniej zawartej umowy. Miesięczny koszt pobytu wzrósł z kwoty 3.666,83 zł do 

kwoty 4.194,86 zł. Zgodnie z art. 18. Ustawy z dnia 27 sierpnia 2004 r. o świadczeniach opieki 

zdrowotnej finansowanych ze środków pub1icznych w przypadku dziecka pozbawionego opieki i  

wychowania rodziców, umieszczonego w zakładzie opiekuńczo-leczniczym opłatę za 

zakwaterowanie i wyżywienie ponosi powiat właściwy ze względu na miejsce urodzenia dziecka.  

Jednocześnie wzrosną dochody budżetowe o kwotę ok. 1761 zł z tytułu obowiązku 

partycypowania Gminy Świebodzin w ponoszonych kosztach.  

 

Zarząd Powiatu w obecności 5 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski – za, Andrzej 

Chromiński – za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Marcin Minta – za, Michał Motowidełko – za) 



BR.0022.6.2023.BC 

 

Protokół Nr 203/2023 z posiedzenia Zarządu Powiatu Świebodzińskiego w dniu 14 lutego 2023 roku 

Strona 3 z 8 

 

wyraził zgodę na zwiększenie wydatków w rozdziale 85117 paragraf 428 - zakup usług 

zdrowotnych o kwotę 6.336,36 zł z rezerwy ogólnej. 

 

Ad.5 

Dyrektor Domu Pomocy Społecznej w Glińsku wystąpiła z prośbą (załącznik nr 6) o udzielenie 

pełnomocnictwa w związku udziałem w projekcie dotyczącym utrzymania zdolności do pracy 

przez cały okres aktywności zawodowej, którego realizatorem jest Zakład Ubezpieczeń 

Społecznych.  

Pani Anna Iwachów wyjaśniła, że dodała, że koszt udziału w projekcie wynosi 20.000 zł, tego 

dofinansowanie 16.000 zł, wkład własny 4.000 zł. Pani Dyrektor zadeklarowała, iż posiada środki 

w budżecie na wkład własny i realizację projektu. Dyrektor planuje zakupić 2 podnośniki 

transportowo-kąpielowe dla ułatwienia pracy opiekunów.  

W związku z powyższym pani Iwachów przedstawiła projekt uchwały w sprawie udzielenia 

pełnomocnictwa Dyrektorowi Domu Pomocy Społecznej w Glińsku (załącznik nr 7). 

 

Zarząd Powiatu w obecności 5 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski – za, Andrzej 

Chromiński – za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Marcin Minta – za, Michał Motowidełko – za) 

upoważnił Panią Wioletę Kotwas do reprezentowania Powiatu Świebodzińskiego we wszelkich 

sprawach  związanych z udziałem Domu Pomocy Społecznej w Glińsku w projekcie dotyczącym 

utrzymania zdolności do pracy przez cały okres aktywności zawodowej, którego realizatorem jest 

Zakład Ubezpieczeń Społecznych, w szczególności do złożenia wniosku, podpisania umowy oraz 

rozliczenia programu i podjął Uchwałę Nr 583/2023 w sprawie udzielenia pełnomocnictwa 

Dyrektorowi Domu Pomocy Społecznej w Glińsku. Uchwała stanowi załącznik nr 8. 

 

Ad.6 

Pani Beata Naks przedstawiła wniosek dyrektora PZS w Świebodzinie o wyrażenie zgody na 

wycinkę 4 drzew na remontowanym parkingu przed budynkiem głównym szkoły (załącznik nr 9). 

Wycięcie drzew pozwoli na poszerzenie drogi i umożliwienie swobodnego dojazdu służbom 

ratowniczym. Drzewa zostaną wycięte i usunięte we własnym zakresie. W miejsce wyciętych 

drzew przewidziane są nowe nasadzenia w innym miejscu, tak aby nie utrudniać bezpiecznego 

poruszania się po parkingu i drodze dojazdowej. Po uzyskaniu Zgody zarządu Dyrektor wystąpi 

do Gminy Świebodzin o wydanie decyzji na wycinkę drzew. 

 

Zarząd Powiatu w obecności 5 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski – za, Andrzej 

Chromiński – za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Marcin Minta – za, Michał Motowidełko – za) 

przychylił się do wniosku dyrektora i wyraził zgodę na wycinkę 4 drzew. 

 

Ad.7 

Biuro Exalo Drilling S.A. Plac Staszica 9, 64-920 Piła reprezentowanym przez Panią Magdalenę 

Kąkol działającego z pełnomocnictwa Gminy Świebodzin zwróciło się do Zarządu Powiatu 

Świebodzińskiego z wnioskiem (załącznik nr 10) o zaopiniowanie rozwiązań projektowych dla 

zadania polegającego na budowie ścieżki rowerowej na odcinku Świebodzin – Kupienino do 

przejazdu kolejowego w ramach zadania inwestycyjnego pn. ,,Budowa ścieżki rowerowej na 

odcinku Świebodzin- Szczaniec”. Opinia jest niezbędna do uzyskania przez inwestora decyzji o 

zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej – zgodnie z art. 11d ust. 1 pkt 8 lit. h ustawy z dnia 

10 kwietnia 2003r. o szczególnych zasadach przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg 

publicznych (Dz.U.2023 r. poz. 162) do wniosku o wydanie zezwolenia zarządca drogi dołącza m. 

in. opinię innych organów wymaganych przepisami szczególnymi.  

Naczelnik Wydziału Dróg Karolina Adamirowicz  zaproponowała, aby wyrazić pozytywną opinię 

i przedstawiła projekt uchwały w sprawie opinii dotyczącej zamiaru realizacji inwestycji pn. 

,,Budowa ścieżki rowerowej na odcinku Świebodzin - Kupienino do przejazdu kolejowego w 
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ramach zadania pn. „Budowa ścieżki rowerowej na odcinku Świebodzin - Szczaniec” (załącznik 

nr 11).  

 

Zarząd Powiatu w obecności 5 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski – za, Andrzej 

Chromiński – za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Marcin Minta – za, Michał Motowidełko – za) 

zaopiniował pozytywnie zamiar realizacji inwestycji polegającej na budowie ścieżki rowerowej na 

odcinku Świebodzin - Kupienino do przejazdu kolejowego w ramach zadania pn. „Budowa ścieżki 

rowerowej na odcinku Świebodzin - Szczaniec” i podjął Uchwałę Nr 584/2023 w sprawie opinii 

dotyczącej zamiaru realizacji inwestycji pn. ,,Budowa ścieżki rowerowej na odcinku Świebodzin - 

Kupienino do przejazdu kolejowego w ramach zadania pn. „Budowa ścieżki rowerowej na odcinku 

Świebodzin - Szczaniec”. Uchwała stanowi załącznik nr 12. 

 

Ad.8 

Naczelnik Wydziału Dróg Karolina Adamirowicz  przedstawiła informacje dotyczące 

zaproponowanej wyceny realizacji projektu wraz z jego zatwierdzeniem i opracowaniem 

kosztorysów inwestorskich dla przejścia przez drogę krajową nr DK 92 na skrzyżowaniu z drogą 

powiatową 1242F (załącznik nr 13). Biuro projektowe zaoferowało cenę na poziomie 105.000,00 

netto (ok. 130.000 zł brutto).  

 

Z uwagi na zbyt wysoki koszt dokumentacji projektowej przedstawiona oferta nie została 

przyjęta i należy szukać innych rozwiązań projektowych. 

 

Ad.9 

Naczelnik Wydziału Dróg Karolina Adamirowicz przedstawiła informacje dotyczące 

zaproponowanej wyceny prac projektowych na Placu Dworcowym w Świebodzinie prac 

projektowych w zakresie zagospodarowania terenu w rejonie PKP i PKS (załącznik nr 14). Biuro 

projektowe zaoferowało cenę na poziomie 59.000,00 zł netto (72.570,00 zł brutto).  

 

Zarząd Powiatu w obecności 5 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski – za, Andrzej 

Chromiński – za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Marcin Minta – za, Michał Motowidełko – za) 

przyjął przedstawioną ofertę i podjął decyzję o wpisaniu zadania pn.”Przebudowa Placu 

Dworcowego w Świebodzinie” do WPF Powiatu Świebodzińskiego w miesiącu marcu.  

Wstępną koncepcję przebudowy Placu Dworcowego w Świebodzinie należy uzgodnić z 

zainteresowanymi stronami (użytkownikami tego terenu).  

 

Radny Marcin Minta zgłosił kilka spraw: 

- na jakim etapie jest ul. Kosieczyńska, jakie są terminy i harmonogram? 

- czy mamy plan wycinki drzew suchych i zgłaszane wcześniej drzewa wzdłuż drogi powiatowej 

Dąbrówka Wlkp. – Zbąszyń ? 

Naczelnik Wydziału Dróg wyjaśniła, że przycinka jest już zakończona. 

 

Radna Alicja Hoppen-Anyszko zwróciła się z prośbą o bieżące naprawy nawierzchni drogi na 

odcinku Ołobok – Borów. Droga jest w bardzo złym stanie a pobocze to grunt z ogromnymi 

dziurami. Samochody mają kłopot żeby się wyminąć. 

 

Następnie Starosta nawiązał do tematu inwestycji drogowych prowadzonych obecnie przez firmę 

Strabag na ulicach Świebodzina. Na ulicach Wojska Polskiego i Zachodnia planowana jest 

budowa gazociągu przez firmę EWE Energia Sp. z o.o. Poprosił pracowników  Wydziału BOŚ o 

bieżące informacje w tej sprawie.  

Pan Leszek Cenin Naczelnik Wydziału BOŚ i Pani Małgorzata Kobylak Inspektor w Wydziale 

BOŚ przedstawili informacje na temat.  Pani Małgorzata Kobylak poinformowała, że zostało 

wszczęte postępowanie w sprawie udzielenia pozwolenia na budowę gazociągu dla EWE Energia 
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Sp. z o.o. Strony mają 3 dni na zajęcie stanowiska w tej sprawie. W tym tygodniu również ma być 

dostarczona aktualna mapa przez biuro projektowe.  

Starosta poprosił pracowników Wydziału BOŚ o bieżącą informację  o postępach prac związanych 

z inwestycjami na terenie Świebodzina.  

 

Radny Michał Motowidełko poprosił o wyjaśnienie tematu dofinansowania do zakupu drona dla 

Społecznej Straży Rybackiej. Miało być udzielone w ub. roku dofinansowanie dla Powiatu 

Nowotomyskiego na ten cel, a z uzyskanych informacji od strażników wynika, że Powiat 

Świebodziński takiego dofinansowania nie udzielił.  

Skarbnik Powiatu wyjaśniła, że w ub. roku udzielenie dofinansowania wymagało zmiany uchwał 

przez obydwa powiaty i Skarbnik Powiatu Nowotomyskiego poinformowała, że sami sfinansują 

zakup – bez naszego udziału. 

 

Ad.10 

Pani Joanna Rybczyńska przedstawiła uproszczoną ofertę Fundacji Fucco realizacji zadania 

publicznego z zakresu turystyki i krajoznawstwa pn. „Nieodkryty Powiat Świebodziński” z 

pominięciem konkursu ofert w trybie art. 19a ustawa o działalności pożytku publicznego i o 

wolontariacie (załącznik nr 15). Termin realizacji zadania publicznego od 20.02.2023 do 

30.04.2023. Projekt zakłada odtworzenie w formie rzeczywistości rozszerzonej (nałożenie 

wirtualnych obiektów na rzeczywisty obraz widziany okiem kamery np. smartfona) ciekawych, 

często zapomnianych już (np. nieistniejących) miejsc z powiatu i ewentualnych okolic. Każdy 

obiekt, wybrany wspólnie z Władzami i mieszkańcami (w formie ankiety), byłby odtworzony w 

wysokim stopniu detali oraz opatrzony lektorem w dwóch językach (polski oraz angielski). Koszt 

realizacji zadania 8.500 zł, w tym z dotacji 7.500 zł.  

 

Zarząd Powiatu w obecności 5 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski – za, Andrzej 

Chromiński – za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Marcin Minta – za, Michał Motowidełko – za) nie 

uznając celowości realizacji ww. zadania publicznego odrzucił ofertę Fundacji Fucco dot. 

realizacji zadania publicznego z zakresu turystyki i krajoznawstwa pn. „Nieodkryty Powiat 

Świebodziński”. 

 

Ad.11 

Pan Artur Karkocki zwrócił się z prośbą o wyrażenie zgody na sprzedaż samochodu osobowego 

marki Renault, model Kangoo 1.9 DTI MR 01, wersja Expression  z roku 2001, stanowiącego 

własność Powiatu Świebodzińskiego.  Rzeczoznawca określił wartość samochodu w wysokości 

1.600 zł brutto. Następnie przedstawił projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż 

ruchomości stanowiącej własność Powiatu Świebodzińskiego (załącznik nr 16). 

 

Zarząd Powiatu w obecności 5 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski – za, Andrzej 

Chromiński – za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Marcin Minta – za, Michał Motowidełko – za) 

wyraził zgodę na sprzedaż samochodu osobowego marki Renault, model Kangoo 1.9 DTI MR 01, 

wersja Expression  o nr rej. FSW AX77 stanowiącego własność Powiatu Świebodzińskiego o 

wartości określonej przez rzeczoznawcę w wysokości 1600 zł brutto i podjął Uchwałę Nr 585/2023 

w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż ruchomości stanowiącej własność Powiatu 

Świebodzińskiego. Uchwała stanowi załącznik nr 17. 

 

Ad.12 

Starosta przedstawił wniosek Komendanta Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w 

Świebodzinie (załącznik nr 18) o wydanie upoważnienia w celu wystąpienia z wnioskiem do 

Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Zielonej Górze w 

sprawie przyznania dotacji na zadanie pn. „Zakup lekkiego samochodu specjalnego osobowo-

dostawczego do logistycznego zabezpieczenia działań z ratownictwa chemicznego i 
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ekologicznego w zakresie podstawowym”. Starosta zaproponował, aby takiego pełnomocnictwa 

udzielić i przedstawił projekt uchwały w sprawie upoważnienia Pana bryg. mgr Mariusza Wójcika 

Komendanta Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Świebodzinie (załącznik nr 19).  

 

Zarząd Powiatu w obecności 5 członków  jednogłośnie (Zbigniew Szumski – za, Andrzej 

Chromiński – za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Marcin Minta – za, Michał Motowidełko – za) 

upoważnił Pana bryg. mgr Mariusza Wójcika Komendanta Powiatowego Państwowej Straży 

Pożarnej w Świebodzinie do wystąpienia z wnioskiem do Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 

Środowiska i Gospodarki Wodnej w Zielonej Górze w sprawie przyznania dotacji na zadanie pn. 

„Zakup lekkiego samochodu specjalnego osobowo-dostawczego do logistycznego zabezpieczenia 

działań z ratownictwa chemicznego i ekologicznego w zakresie podstawowym”, podpisania i 

realizacji umowy dotacji na ww. zadanie, rozliczenia poniesionych wydatków z przyznanej dotacji 

w Wojewódzkim Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Zielonej Górze i podjął 

Uchwałę Nr 586/2023 w sprawie upoważnienia Pana bryg. mgr Mariusza Wójcika Komendanta 

Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Świebodzinie.  Uchwała stanowi załącznik nr 20. 

Upoważnienie obowiązuje do 31 grudnia 2023 r. 

 

Ad.13 

Starosta przedstawił sprawozdanie z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku w 2022 roku 

(załącznik nr 21).  

 

Zarząd Powiatu w obecności 5 członków  jednogłośnie (Zbigniew Szumski – za, Andrzej 

Chromiński – za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Marcin Minta – za, Michał Motowidełko – za) 

skierował to sprawozdanie pod obrady komisji i sesji Rady Powiatu.  

 

Ad.14 

Zarząd Powiatu zapoznał się ze sprawozdaniem KPPSP w Świebodzinie o stanie bezpieczeństwa 

ochrony przeciwpożarowej oraz o zagrożeniach pożarowych powiatu w 2022 roku (załącznik nr 

22) i w obecności 5 członków  jednogłośnie (Zbigniew Szumski – za, Andrzej Chromiński – za, 

Alicja Hoppen-Anyszko – za, Marcin Minta – za, Michał Motowidełko – za) skierował je pod 

obrady komisji i sesji Rady Powiatu.  

 

Ad.15 

Zarząd Powiatu zapoznał się ze sprawozdaniem KPP w Świebodzinie o działalności Komendy 

Policji oraz  o stanie porządku i bezpieczeństwa publicznego w powiecie w 2022 roku (załącznik 

nr 23) i w obecności 5 członków  jednogłośnie (Zbigniew Szumski – za, Andrzej Chromiński – 

za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Marcin Minta – za, Michał Motowidełko – za) skierował je pod 

obrady komisji i sesji Rady Powiatu.  

 

Ad.16 

Pani Anita Molicka przedstawiła informację o naborze wniosków do edycji Polskiego Ładu 

dotyczącej zabytków (załącznik nr  24). Wpłynęło łącznie 21 wniosków, w tym 9 wniosków z 

parafii dot. zabytków sakralnych, 11 wniosków ze wspólnot mieszkaniowych i 1 wniosek z DPS 

w Glińsku.  

Radny Michał Motowidełko przedstawił informacje na temat metodologii podziału środków na 

zabytki na wszystkie samorządy.  

 Zarząd Powiatu zapoznał się z ta informacją. Należy zwrócić się do wnioskodawców o 

informacje na temat posiadanej dokumentacji. 

 

Ad.17 

Skarbnik Powiatu Dorota Karbowiak omówiła wnioski jednostki o zmiany budżetu: 
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1/ Starostwa Powiatowego w Świebodzinie – Wydz. ORG z dnia 02.02.2023 r. znak 

ORG.3026.8.2023.AK  (załącznik nr 25) o zmiany w planie wydatków +/-20.420 zł; 

2/ SSM w Świebodzinie z dnia 30.01.2023 r. znak 3.30.3000.4.2.02.23 (załącznik nr 26) o zmiany 

w planie wydatków +/-35.000 zł; 

3/Starostwa Powiatowego w Świebodzinie – Wydz. ORG z dnia 09.02.2023 r. znak 

ORG.3026.10.2023.AK  (załącznik nr 27) o zmiany w planie wydatków +/-5.700 zł; 

4/ PZS w Świebodzinie z dnia 09.02.2023 r. znak PZS-310/3/2023  (załącznik nr 28) o zmiany w 

planie wydatków +/-54.298 zł; 

 

Zarząd Powiatu w obecności 5 członków  jednogłośnie (Zbigniew Szumski – za, Andrzej 

Chromiński – za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Marcin Minta – za, Michał Motowidełko – za) 

wyraził zgodę na dokonanie zmian w budżecie zgodnie z wnioskami wymienionymi w pkt.1/ do 

pkt./4.  

 

W oparciu o podjęte decyzje Zarządu o zmianach pani Skarbnik przygotowała projekt uchwały w 

sprawie zmian w planach wydatków budżetowych na 2023 rok (załącznik nr 29). W projekcie tym 

uwzględniła również: 

- zmianę +/-2.154 zł w SOSW w Świebodzinie – zwrot niewykorzystanej dotacji program „Za 

życiem” (załącznik nr 30);  

- zabezpieczenie wkładu własnego 66.500 zł z rezerwy ogólnej dla inwestycji w Przełazach w 

ramach Lubuskiej Bazy Turystycznej (załącznik nr 31); 

- rozdysponowanie kwoty 6.336 zł z rezerwy ogólnej na wzrost kosztów utrzymania dziecka w 

ZOL zgodnie z decyzja podjętą w pkt. 4 (załącznik nr 5); 

 

Pani Skarbnik zaproponowała, aby projekt uchwały rozszerzyć o wnioski: 

1/DPS w Toporowie z dn. 13.02.2023 r. znak KS.3011.96.2023 (załącznik nr 32) o zmiany w 

planie wydatków +/-23.376 zł; 

2/ PUP w Świebodzinie z dn. 14.01.2023 r. znak FK.3021.5.BC.2023 (załącznik nr 33) o zmiany 

w planie wydatków +/-2.512 zł; 

 

Zarząd Powiatu w obecności 5 członków  jednogłośnie (Zbigniew Szumski – za, Andrzej 

Chromiński – za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Marcin Minta – za, Michał Motowidełko – za) 

wyraził zgodę na dokonanie zmian w budżecie zgodnie z wnioskami wymienionymi w pkt.1/ do 

pkt./2 i rozszerzenie projektu uchwały o ww. wnioski.  

 

Następnie Starosta poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zmian w planach wydatków 

budżetowych na 2023 rok ze zmianami. 

 

Zarząd Powiatu w obecności 5 członków  jednogłośnie (Zbigniew Szumski – za, Andrzej 

Chromiński – za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Marcin Minta – za, Michał Motowidełko – za) 

podjął Uchwałę Nr 587/2023 w sprawie zmian w planach wydatków budżetowych na 2023 rok. 

Uchwała stanowi załącznik nr 34. 

 

Ad.18 

Protokół z posiedzenia Zarządu w dniu 30.01.2023 sporządzono, uwag nie wniesiono, wobec tego 

został on przyjęty. 

 

Ad.19 

- Starosta poinformował, że na przełomie lat 2023/2024 będą obchody 25- lecia powiatu. 

 

- Ustalono,  że następne posiedzenie Zarządu odbędzie się we wtorek 23.02.2023 r. o godz. 13.00. 

 



BR.0022.6.2023.BC 

 

Protokół Nr 203/2023 z posiedzenia Zarządu Powiatu Świebodzińskiego w dniu 14 lutego 2023 roku 

Strona 8 z 8 

 

 

Więcej spraw nie zgłoszono. 

 

Wobec zrealizowanego porządku obrad Starosta zamknął posiedzenie Zarządu o godz. 9.55. 

 

 

Na tym protokół zakończono. 

                                             

   Protokołowała: Bernarda Czajkowska 

Naczelnik Biura Rady i Zarządu Powiatu                                                                 Starosta 

  

                       Zbigniew Szumski 

 

 

 


